A harmadik kérdésre a káptalani tagok azt válaszolták, hogy az egyházukban senki sem vesz részt a lelkek gondozásában – majd éles váltással folytatták –, de az őrkanonok gondoskodik, őrzi a könyveket, kelyheket és más, az istentisztelethez szükséges dolgokat, továbbá nála vannak a sekrestye kulcsai, neki kell a szükséges időpontokban egyházukat nyitnia és zárnia („*non habent aliquam in se curam animarum, sed custos pro tempore constitutus tenere, custodire et conservare libros, calices, utensilia, paramenta et ornamenta ecclesie et habere tenere claves sacristie et ecclesie ac aperire et claudere debitis horis*”). Továbbá ő köteles gondoskodni az oltárokról és a misézéshez szükséges gyertyákról és lámpákról („*tenetur amministrare sufficienter cereos et candelas ad altaria ad elevationem et ad cultum divinum pertinentes et opportunos*”). Továbbá köteles a megfelelő órákban harangozni, hogy a misére és a vecsernyére összegyűljenek („*tenetur pulsare congruis horis deputatis ad missam et ad vesperas*”). A következő három pontban a misékkal kapcsolatos feladatait mondták el: minden vasárnap köteles a vizet megszentelni, illetve gondoskodni a szenteltvíztartóról („*tenetur singulis diebus dominicis aquam benedicere et amministrare simul cum aspersorio*”), a vizet, a bort és az ostyát elő kell készítenie a misére („*aquam et vinum et oblatas sew hostias ad missas preparare et amministrare*”), és végül az oltárokról – a holtakéra, illetve a többire – különböző időben (nagyböjtkör és máskor) használt terítőket és más, a misézéshez szükséges holmikat köteles ragyogó tisztán tartani („*velum ante manes altare et alia, que in quadragesima et aliis temporibus facienda consueverunt et occurrunt, peragere et providere et indumenta corporalia sew paramenta ad divinum cultum pertinentia*”).

<sup>49</sup> PÓR, 1909. 22. p.

<sup>50</sup> Vö. PÓR, 1909. 19. p. (6. kérdés.)

munde et nitide tenere”).<sup>51</sup> Mint látható, meglehetősen részletesen mondták el a káptalan tagjai az örkanonok feladatait. Már-már az az érzése támad az olvasónak, hogy nem is választ, hanem magát a szabályzatot olvasa.

Vizsgálatunkat folytatva a már idézett hatodik válasz következik, amely szerint a prépostságon és a kanonokságon túl csak örkanonoki javadalom van, amelyet most Gergely szenttamási kanonok tart a kezén; a stallum adományozása pedig a prépost jogkörébe tartozik („ultra preposituram et canonicatos est solum custodia, quam tenet dominus Gregorius canonicus ecclesie Sancti Thome, sed pertinet ad collationem domini prepositi predicti”).